ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

2 февраля 2024 г. N 155
 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ПРИКАЗА МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ ОТ 28 ИЮНЯ 2023 Г. N 979

 
На основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября
2011 г. N 1446, с целью наращивания объемов проведения операций по
эндопротезированию крупных суставов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложении 2 к приказу Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 28 июня 2023 г. N 979 "О среднереспубликанских нормативах объемов медицинской
помощи населению, предоставляемой за счет средств бюджета на 2024 год" позицию:
 

"Травматология Эндопротезирование
крупных суставов - всего 13 072 1 492 2 251 1 511 1 373 1 487 1 499 2 052 1 407

 
в т.ч. тазобедренного 10 000 1 046 1 756 1 162 1 041 1 150 1 135 1 671 1 039

 
в т.ч. коленного 3 067 441 495 349 332 337 364 381 368"

 
заменить позицией:

 

"Травматология Эндопротезирование
крупных суставов - всего 17 340 1 440 3 540 2 484 2 160 2 772 912 3 192 840

 
в т.ч. тазобедренного 10 740 720 1 920 1 884 1 500 1 572 612 2 052 480

 
в т.ч. коленного 6 600 720 1 620 600 660 1 200 300 1 140 360".

 
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Министра

Горбича Ю.Л.
 
Министр А.В.Ходжаев
 
 
------------------------------------------------------------------